
 
 

 
Starosta obce Jezernice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

o z n a m u j e: 
 

1. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční 

 v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost v budově Obecního 
úřadu Jezernice, Jezernice 206, pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu 
v obci Jezernice. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno. 

4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací  

5. Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která 
náleží do územního obvodu kraje.  

6. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před okrskovou 
volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. Každý volič se 
musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak 
mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

7. Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento 
průkaz odevzdat okrskové volební komisi. 

8. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků nesmí být nikdo přítomen zároveň 
s voličem, a to ani člen okrskové volební komise. S voličem, který nemůže sám upravit 
hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být v prostoru 
určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové 
volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky. 

9. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb do zastupitelstva kraje okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 

10. Za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí odpovídá předseda 
okrskové volební komise. Jeho pokyny k zachování pořádku a důstojného průběhu 
hlasování jsou závazné pro všechny přítomné.  

 
V Jezernici 21. 8. 2024 
 
 
                   Zdeněk Panák 
          starosta obce 

O Z N Á M E N Í 
O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ  

V OBCI JEZERNICE 
 


